ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác tuyên truyền, kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 – 07/5/2024) trên địa bàn huyện Tam Đường

 Căn cứ Công văn số 1622/UBND-VX ngày 03/5/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về giao tham mưu báo cáo công tác tuyên truyền, kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ; Công văn số 726/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày

03/5/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị phối hợp báo

cáo tình hình thực hiện các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên

Phủ. UBND huyện Tam Đường báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO

UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 394/KH-UBND ngày 20/3/2024

của UBND huyện Tam Đường về Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự

kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn huyện Tam Đường, năm 2024; Công văn số

611/UBND-VHTT, ngày 24/4/2024 của UBND huyện Tam Đường về việc tăng

cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng trong dịp Lễ 30/4, 01/5 và 70

năm chiến thắng Điện Biên Phủ; Chỉ đạo cơ quan chuyên môn ban hành Công

văn số 89/VHTT ngày 05/4/2024 của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tam

Đường về việc đẩy mạnh tuyên truyền sự kiện kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)…

 II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

 1. Các hoạt động trong dịp kỷ niệm

 Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn tổ chức các hoạt

động văn hóa, văn nghệ như: Tổ chức Giải cầu lông cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động chào mừng Ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày

Quốc tế Lao động 01/5; Tổ chức Giải leo núi chinh phục đỉnh Putaleng huyện

Tam Đường lần thứ I năm 2024; Thực hiện chương trình hợp tác thị xã Sa Pa,

UBND huyện đã thành lập đoàn trên 100 diễn viên tham biểu diễn tại Lễ hội

đường phố Sa Pa năm 2024 diễn ra từ ngày 26/4 đến hết ngày 28/4/2024.

  Tại các xã trên địa bàn huyện như xã Khun Há, xã Bản Hon đã tổ chức

thành công Lễ hội Sú Khon Khoài và Trình diễn nghề dệt thổ cẩm lần thứ II xã

Bản Hon năm 2024 diễn ra từ ngày 28-29/4/2024 (xã Bản Hon); Ngày hội

Hương sắc bản Mông năm 2024, diễn ra từ ngày 27-28/4/2024 (xã Khun Há) thu

hút hàng nghìn lượt du khách và nhân dân tham gia.

 2. Kết quả tuyên truyền: Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp

Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn tổ chức

các hoạt động tuyên truyền như: lồng ghép trong các chương trình đưa tuyên

truyền về cơ sở. Tuyên truyền qua các phương tiện thông tin đại chúng, treo

băng zôn 19 chiếc; Khai thác và phát sóng được trên 10 tin, bài liên quan. Phát

trên hệ thống truyền thanh, truyền hình 90 phút và tổ chức cắm cờ trên 200 cái

cờ các loại.

Chỉ đạo đối với UBND các xã, thị trấn trên địa bàn tổ chức căng treo trên

13 băng zôn qua đường, trụ sở làm việc, căng tại các trục đường, bản và vận

động người dân tại các bản dọc tuyến đường treo trên 5.000 cờ các loại tại các

bản xã, thị trấn…

III. ĐÁNH  GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

 Công tác tuyên truyền, kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 – 07/5/2024) đã được UBND huyện tập trung chỉ đạo, triển khai thực

hiện từ huyện đến cơ sở bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú, góp phần tạo

hiệu quả tích cực trong công tác tuyên truyền trên địa bàn huyện Tam Đường.

 2. Hạn chế: Địa bàn huyện tương đối rộng, một số bản ở xa trung tâm nên

công tác tuyên truyền ở một số nơi chưa được thường xuyên, liên tục.

 Trên đây là Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024), của UBND huyện Tam

Đường kính gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông

xem xét tổng hợp.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

-  TT: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (phụ trách);

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-05-06T11:04:59+0700

		2024-05-06T14:27:14+0700

		2024-05-06T14:27:14+0700

		2024-05-06T14:27:14+0700